



MUNICIPIO: CONSELHEIRO MAIRINCK  
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA SEXTAVADA  
Data: 26/05/2023

Item	GRUPO DE SERVIÇO	A REALIZAR (DIAS)																
		Valor do item	30 dias		60 dias		90 dias		120 dias		150 dias		180 dias		210 dias		240 dias	
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	Licitação/Contratação		30,00%		40,00%		30,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%	
2	Suporte de Madeira 3x3 p/placa de sinalização	1.234,67	0,00%		0,00%		0,00%		100,00%	1.234,67	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
3	Placa de sinalização c/película refletiva(1x3m)	2.017,80	0,00%		0,00%		0,00%		100,00%	2.017,80	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
4	Escarificação,regularização e compactação subleito	52.012,12	0,00%		0,00%		0,00%		11,00%	5.721,33	11,00%	5.721,33	11,00%	5.721,33	11,00%	5.721,33	11,00%	5.721,33
5	Colchão de areia para intertravado de concreto	104.408,01	0,00%		0,00%		0,00%		11,00%	11.484,88	11,00%	11.484,88	11,00%	11.484,88	11,00%	11.484,88	11,00%	11.484,88
6	Extração, carga,transp.e assent. Cordão cont. lateral	190,89	0,00%		0,00%		0,00%		50,00%	95,45	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
7	Pavimento c/ bloco intertravado concreto (Blokret SPavimento c/ bloco intertravado concreto (Blokret Sextavado 25x25cm -cor natural) e=8cm, incl. Transp.	581.727,74	0,00%		0,00%		0,00%		11,00%	63.990,05	11,00%	63.990,05	11,00%	63.990,05	11,00%	63.990,05	11,00%	63.990,05
8	Enchimento c/ pó de pedra p/ pav. intertravado de concreto	53.688,62	0,00%		0,00%		0,00%		11,00%	5.905,75	11,00%	5.905,75	11,00%	5.905,75	11,00%	5.905,75	11,00%	5.905,75
9	Compactação do Pavimento intertravado de concreto	7.635,18	0,00%		0,00%		0,00%		11,00%	839,87	11,00%	839,87	11,00%	839,87	11,00%	839,87	11,00%	839,87
10	Contenção Lat. Com solo local	6.564,64	0,00%		0,00%		0,00%		11,00%	722,11	11,00%	722,11	11,00%	722,11	11,00%	722,11	11,00%	722,11
11	Enleivamento da contenção lateral	48.561,47	0,00%		0,00%		0,00%		11,00%	5.341,76	11,00%	5.341,76	11,00%	5.341,76	11,00%	5.341,76	11,00%	5.341,76
12	Meio fio de concreto tipo 3 (pré-moldado)	210.531,24	0,00%		0,00%		0,00%		11,00%	23.158,44	11,00%	23.158,44	11,00%	23.158,44	11,00%	23.158,44	11,00%	23.158,44
13	Esc. carga e transp. 1a. cat. 1000-1200m	23.885,18	0,00%		0,00%		0,00%		11,00%	2.627,37	11,00%	2.627,37	11,00%	2.627,37	11,00%	2.627,37	11,00%	2.627,37
14	Brita graduada 100% PM	526.802,95	0,00%		0,00%		0,00%		11,00%	57.948,32	11,00%	57.948,32	11,00%	57.948,32	11,00%	57.948,32	11,00%	57.948,32
		1.619.260,51			0,00%		0,00%		11,18%	181.087,80	10,98%	177.739,89	10,98%	177.739,89	10,98%	177.739,89	10,98%	177.739,89

Item	GRUPO DE SERVIÇO	A REALIZAR (DIAS)															
		Valor do item	270 dias		300 dias		330 dias		360 dias						Acumulado Total		
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$					%	R\$	
1	Licitação/Contratação		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%							0,00%	
2	Suporte de Madeira 3x3 p/placa de sinalização	1.234,67	0,00%		0,00%	0,00		0,00%	0,00	0,00%	0,00					100,00%	1.234,67
3	Placa de sinalização c/película refletiva(1x3m)	2.017,80	0,00%		0,00%	0,00		0,00%	0,00	0,00%	0,00					100,00%	2.017,80
4	Escarificação,regularização e compactação subleito	52.012,12	11,00%	5.721,33	11,00%	5.721,33	11,00%	5.721,33	12,00%	6.241,45						100,00%	52.012,12
5	Colchão de areia para intertravado de concreto	104.408,01	11,00%	11.484,88	11,00%	11.484,88	11,00%	11.484,88	12,00%	12.528,96						100,00%	104.408,01



## MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

ESTADO DO PARANÁ

E-MAIL: [licitacao@conselheiomairinck.pr.gov.br](mailto:licitacao@conselheiomairinck.pr.gov.br)

SITE OFICIAL: [www.conselheiomairinck.pr.gov.br](http://www.conselheiomairinck.pr.gov.br)

Praça Otacílio Ferreira, nº82 – Telefone: 043 3561-1221

CNPJ: 75.968.412/0001-19

6	Extração, carga,transp.e assent. Cordão cont. lateral	190,89	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	50,00%	95,45							100,00%	190,89
7	Pavimento c/ bloco intertravado concreto (Blokret SPavimento c/ bloco intertravado concreto (Blokret Sextavado 25x25cm -cor natural) e=8cm, incl. Transp.	581.727,74	11,00%	63.990,05	11,00%	63.990,05	11,00%	63.990,05	12,00%	69.807,33							100,00%	581.727,74
8	Enchimento c/ pó de pedra p/ pav. intertravado de concreto	53.688,62	11,00%	5.905,75	11,00%	5.905,75	11,00%	5.905,75	12,00%	6.442,63							100,00%	53.688,62
9	Compactação do Pavimento intertravado de concreto	7.635,18	11,00%	839,87	11,00%	839,87	11,00%	839,87	12,00%	916,22							100,00%	7.635,18
10	Contenção Lat. Com solo local	6.564,64	11,00%	722,11	11,00%	722,11	11,00%	722,11	12,00%	787,76							100,00%	6.564,64
11	Enleivamento da contenção lateral	48.561,47	11,00%	5.341,76	11,00%	5.341,76	11,00%	5.341,76	12,00%	5.827,38							100,00%	48.561,47
12	Meio fio de concreto tipo 3 (pré-moldado)	210.531,24	11,00%	23.158,44	11,00%	23.158,44	11,00%	23.158,44	12,00%	25.263,75							100,00%	210.531,24
13	Esc. carga e transp. 1a. cat. 1000-1200m	23.885,18	11,00%	2.627,37	11,00%	2.627,37	11,00%	2.627,37	12,00%	2.866,22							100,00%	23.885,18
14	Brita graduada 100% PM	526.802,95	11,00%	57.948,32	11,00%	57.948,32	11,00%	57.948,32	12,00%	63.216,35							100,00%	526.802,95
		1.619.260,51	10,98%	177.739,89	10,98%	177.739,89	10,98%	177.739,89	11,98%	193.993,50							100,00%	1.619.260,51

Conselheiro Mairinck - Paraná, 26 de Maio de 2023

Fábia Roberta P. Eleutério de Oliveira  
Engenheira Civil - Contratada  
CREA/SP 5063458544/D

Alex Sandro Pereira Costa Domingues  
Prefeito Municipal